2025 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム･名証プレミア)

問合せ先 経営企画部 広報 IR 室長 廣井 千陽

TEL：（0562）48-6215

営業外収益(受取配当金)の計上に関するお知らせ

当社は、202５年３月期において、下記のとおり営業外収益（受取配当金）を計上することと

なりましので、お知らせいたします。

記

１．  配当金の概要

当社は連結子会社より下記の通り配当金を受領することとなりました。

会社名 金額(百万円) 決議日

愛三(佛山)汽車部件有限公司 4,616 2025 年３月 28 日

愛三(天津)汽車部件有限公司 4,374 2025 年３月 31 日

フランクリンプレシジョンインダストリー㈱ 2,654 2024 年５月 31 日

㈱アイサンナスモコインダストリ 2,403 2024 年６月 28 日

他 1,265 ―

合計 15,314

２． 業績に与える影響

当社は、2025 年３月期の個別決算において、上記受取配当金を営業外収益に計上いた

します。

なお、連結子会社からの配当であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上